

Hei,

syksy on edennyt siivillä ja altaissa on riittänyt vilinää ja kuohunaa. Ohessa on esitetty loppusyksyn ajankohtaisia asioita. Huomaathan heti kärkeen tulevat Vandersin sisäiset kisat, joiden puuhaamisessa tarvitsemme jälleen vanhempien apua!

SEURAKILPAILUT 26.11. , MUKAAN TOIMITSIJAKSI

Vandersin sisäiset kilpailut pidetään la 26.11. Myyrmäen uimahallissa. Verra alkaa 17.30 ja kisat 18.15. Tarvitsemme kaikkia mukaan toimitsijoiksi, jotta kisat saadaan sujumaan jouhevasti. Toimitsijaksi ilmoittautumaan pääset alla olevasta linkistä. Kisoissa on myös tehtäviä, joihin ei tarvitse toimitsijakorttia, joten. Tule vain rohkeasti mukaan, aikaisempaa kokemusta et tarvitse, sillä perehdytämme jokaiseen tehtävään. Tervetuloa jännittämään kisoja aitiopaikalta.

<http://www.vanders.fi/kilpaurheilu/uinti/omatkilpailut/>

SEURAN SYYSKOKOUS

Uinti Vantaa ry:n (Vanders) syyskokous pidetään tiistaina 29.11. klo 19 alkaen Myyrmäen uimahallin kabinetissa kahvion päädyssä. Virallinen kutsu on julkaistu seuran www-sivuilla. Sääntömääräisten asioiden lisäksi kokouksessa avataan keskustelu seuran arvojen, mission ja vision päivistystarpeesta, mikä on pohjana myös seuran strategiatyön käynnistämiseksi. Toivomme, että mahdollisimman moni seuralainen pääsisi paikalle pohtimaan näitä asioita ja esittämään omia ajatuksiaan ja ideoitaan Vandersin tulevaisuudesta.

KISAMENESTYSTÄ!

Hehkutettakoon, että Ikkäkausimestaruuskilpailujen alkukilpailut kisattiin pari viikonloppua sitten ja Vandersin uimareita syöksyi loppukilpailuihin yhdeksän! Aivan mahtavaa! Muitakin huippusuorituksia nähtiin. Lue tarkempi juttu aiheesta www-sivuilta. IKM-loppukilpailut käydään Raisiossa 2.-4.12. Lisäksi eilen starttasi uinnin SM ja NSM kisat Vaasassa, joissa Tapio Junninen kauhoi neljänneksi 200 perhosessa ja viidenneksi 100 rintauinnissa ja lisää jännitettävää riittää.

KIITOS TOIMITSIJAKURSSILAISILLE!

Syyskuussa pidettyyn 2 lk. uinnin tuomarikoulutukseen osallistui 20 Vanderslaista ja juuri pidettyyn 1 lk. koulutukseen 11. Kiitos osallistujille. Erilaisten toimitsijatehtävien hoitaminen on tärkeä apu omia kilpailuja järjestettäessä. Tavataan kisoissa!

JOULUJUHLA

Koko seuraväen yhteinen joulujuhla pidetään 17.12. Myyrmäessä. Varaa siis aika jo valmiiksi kalenteristasi. Vahvistusta päivästä ja kellonajasta seuraa myöhemmin erillisessä kutsussa, joka julkaistaan mm. www-sivuilla.

Mukavaa loppusyksyä kaikille!

T:Riikka (pj) ja muu hallitus.